4/3/25, 11:01 Correo: Diana Lizeth Rodriguez - Outlook

[5 Outlook

RV: BASE VALIDACIONES NO SUPERADAS ADRES PRUEBAS COVID - SEVICIOS PRESCRIPTOS,
PROXIMOS A PRESCRIBIR SUBRED UNIDAD DE SERVICIOS DE SALUD EL TUNAL NIT 900958564

Desde Marcela Vizcaino <lider.cartera@subredsur.gov.co>

Fecha Dom 2/03/2025 5:50 PM

Para Diana Lizeth Rodriguez <ejecutivocartera5@subredsur.gov.co>
cC Lissy Quiroga <informesglosas@subredsur.gov.co>

Buenos dias Diana:

Por favor estas facturas por ser de mayor 3 afios que estan sacando de las mesas de conciliacion genera
un corte e incluye en un oficio donde probemos la suspensién de la prescripcidn con los siguientes
analisis:

1. De la fecha de la radicacién a la notificacién de las glosas o devoluciones cuantos dias hubo? si son
mas de 30 dias se respaldan por extemporaneidad de la Res. 3047 de 2008.

2. Entre la fecha de notificacién de objeciones y respuesta de la Subred calcular los dias.

3. De la fecha de la radicacion a las mesas de trabajo con la EPS, cuando tiempo hay?

Copio a Lissy para que te apoye con esta revision.

Cordialmente,

Marcela Vizcaino Bejarano
Lider cartera y cuentas médicas
Subred Integrada de Servicios de Salud Sur

De: Lissy Quiroga <informesglosas@subredsur.gov.co>

Enviado: martes, 25 de febrero de 2025 9:29 a. m.

Para: Olga Lucia Duarte Neuta <respuestaglosasubredsur3@gmail.com>

Cc: Diana Lizeth Rodriguez <ejecutivocarterab@subredsur.gov.co>; Marcela Vizcaino
<lider.cartera@subredsur.gov.co>

Asunto: RV: BASE VALIDACIONES NO SUPERADAS ADRES PRUEBAS COVID — SEVICIOS PRESCRIPTOS, PROXIMOS A
PRESCRIBIR SUBRED UNIDAD DE SERVICIOS DE SALUD EL TUNAL NIT 900958564

Buen dia, Olga
Reenvio informacién para conocimiento y tramite pertinente

Cordialmente;
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De: Marcela Vizcaino <lider.cartera@subredsur.gov.co>

Enviado: lunes, 24 de febrero de 2025 7:00 a. m.

Para: Diana Lizeth Rodriguez <ejecutivocartera5@subredsur.gov.co>; Lissy Quiroga
<informesglosas@subredsur.gov.co>; Olga Lucia Duarte Neuta <respuestaglosasubredsur3@gmail.com>

Asunto: RE: BASE VALIDACIONES NO SUPERADAS ADRES PRUEBAS COVID — SEVICIOS PRESCRIPTOS, PROXIMOS A
PRESCRIBIR SUBRED UNIDAD DE SERVICIOS DE SALUD EL TUNAL NIT 900958564

Buenos dias,

Estas hacen parte de la revisién de las 48 facturas Lissy en mesa?
Me confirmas si tenemos soportes?

Cordialmente,

Marcela Vizcaino Bejarano
Lider cartera y cuentas médicas
Subred Integrada de Servicios de Salud Sur

De: Diana Lizeth Rodriguez <ejecutivocartera5@subredsur.gov.co>

Enviado: sabado, 15 de febrero de 2025 11:21 a. m.

Para: Marcela Vizcaino <lider.cartera@subredsur.gov.co>; Lissy Quiroga <informesglosas@subredsur.gov.co>; Olga
Lucia Duarte Neuta <respuestaglosasubredsur3@gmail.com>

Asunto: Rv: BASE VALIDACIONES NO SUPERADAS ADRES PRUEBAS COVID — SEVICIOS PRESCRIPTOS, PROXIMOS A
PRESCRIBIR SUBRED UNIDAD DE SERVICIOS DE SALUD EL TUNAL NIT 900958564

Cordial saludo, jefe remito correo de EPS FAMISANAR , donde solicitan soportes de facturacién covid
que a la fecha presentan inconsistencia, con el fin q el técnico de respuesta.

Atte

Diana Lizeth Rodriguez Cardenas

Apoyo a la Gestion Administrativa

Area de Cartera

Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E
Nit 900.958.564-9

Conmutador (1) 7300 000 Ext. 26030 - 26051

Cel 315 6316914
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De: Claudia Maria Rincon Nino <crinconn@famisanar.com.co>

Enviado: sabado, 15 de febrero de 2025 9:45 a. m.

Para: Diana Lizeth Rodriguez <ejecutivocartera5@subredsur.gov.co>; SANDRA SANCHEZ GARCIA
<respuestaglosasubredsur4@gmail.com>

Cc: Julieth Paola Cabezas Ocampo <jcabezas@famisanar.com.co>

Asunto: BASE VALIDACIONES NO SUPERADAS ADRES PRUEBAS COVID — SEVICIOS PRESCRIPTOS, PROXIMOS A
PRESCRIBIR SUBRED UNIDAD DE SERVICIOS DE SALUD EL TUNAL NIT 900958564

Cordial saludo

Adjunto archivo en Excel, con validaciones no superadas Adres de pruebas COVID 19, ya
prescriptas y proximas para prescribir con el fin de ser validadas por parte de la IPS y dar
repuesta oportuna de estas teniendo en cuenta la siguiente informacién.

Segun las resoluciones publicadas por la Adres No. 61289 y 61290 el 6 de mayo de 2024, en
donde en el Articulo 6, hablan del termino para la presentacion de las pruebas de busqueda,
tamizaje y diagnostico de SARS COV2- COVID19 informa:

* Pruebas efectuadas entre el 17 de marzo del 2020y el 30 de junio de 2022 en el término
de hasta cinco (05) afios a partir de la toma de la prueba, entendida esta, como la fecha
de presentacion del servicio.

® Pruebas realizadas entre el 1 de julio de 2022 y el 18 de mayo del 2023 en el termino de
hasta (03) tres afios a partir de la toma de la prueba, entendida esta, como la fecha de
prestacion del servicio.

* Pruebas realizadas a partir del 19 de mayo de 2023 en el término de hasta (18) meses a
partir de la toma de la prueba, entendida esta, como la fecha de prestaciéon del servicio.

Por lo anterior es importante que la IPS identifique toda la facturacion que presenta la
inconsistencia, sin radicar a la EPS y con la devolucidn a la IPS teniendo en cuenta las fechas de
prescripcidn para el respectivo reconocimiento por parte de la Adres.

ESTADOS RECHAZOS RES 1463 Cuenta de TIPIFICACION PARA INFORME|Suma de VALOR

sismuestra no supero validacion adres 60| S 2,681,800
Valor supera tope 11| S 558,600
usuario retirado para la fecha de toma 10| S 518,900
Duplicado misma ventana 8l$ 357,000
id ya enviado con otra factura paga 7S 269,900
usuario afiliado a otra EPS para la feha de toma 2| S 88,600
mas de un dia de fallecido para la fecha de toma 1S 30,000
Total general 99 § 4,504,800
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Quedo atenta a sus comentarios,

&3 Famisanar

Claudia Maria Rincén Niio
Analista Senior Gestion Cartera
Gerencia Operaciones

Cel: +57 316 7657982 Correo: crinconn@famisanar.com.co
Direccion: Carrera 13A #77A-63

Tel: 6 500 200

0 ® Q [in) e

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGMwWMTMyMzZmLTdIOTAINGEQOY S04YjA4LWJiYWYXN2EzZMDIMMQAQANFiwmfFOhBFg3MoKSW...  4/4


https://www.facebook.com/EPSFamisanarOficial/
https://www.facebook.com/EPSFamisanarOficial/
https://www.instagram.com/eps_famisanar/
https://www.instagram.com/eps_famisanar/
https://www.youtube.com/user/EPSFamisanar
https://www.youtube.com/user/EPSFamisanar
https://www.linkedin.com/company/famisanar-pac/
https://www.linkedin.com/company/famisanar-pac/
https://www.famisanar.com.co/portfolio-items/plan-preferencial/
https://www.famisanar.com.co/portfolio-items/plan-preferencial/

